
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 18 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B509B918CE7FA9C71B17B89E475843B



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.490 DE 18 DE MAIO DE 2022

• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO.

• DECRETO Nº 1.491/2022  “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO MUNICIPAL QUE ABAIXO
INDICA”

• DECRETO Nº 1.492/2022  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO MUNICIPAL QUE ABAIXO INDICA”

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026 2022

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027 2022

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

• Decreto nº 08 - Crédito Orçamentário e Suplementar.

Decreto nº 09 - Alteração de QDD.

Decreto nº 10 - Tendência de Excesso de Arrecadação.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022.

• Decreto nº 11 - Superávit Financeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B509B918CE7FA9C71B17B89E475843B



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.490 DE 18 DE MAIO DE 2022 

 

“Declara Situação de Emergência no Município de 

Uauá, atingido pela longa estiagem - COBRADE 

1.4.1.1.0, que vem causando condições de 

anormalidade que comprometeu substancialmente a 

capacidade de resposta da municipalidade, e dá outras 

providências” 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu art. 58, inciso XVII, e em 

conformidade com o Art. 4°, da PORTARIA N° 260, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022, Art. 

8°, inciso VI da Lei 12.608/2012 e, 

CONSIDERANDO que o município de Uauá experimenta um quadro crítico de estiagem 

que vem assolando toda a nossa região; 

CONSIDERANDO que a estiagem se mostra duradoura, apesar das precipitações 

pluviométricas recentes, que foram abaixo do esperado, em torno de 175 mm, porém, 

concentradas em sua maioria na sede do município e fazendas circunvizinhas e que não 

atendeu a necessidade da maioria da população rural; 

CONSIDERANDO que a ausência de água causa sofrimento insuportável a população 

rural, desprovida de abastecimento de água potável, bem como aos animais, além do 

tocante a terra improdutiva; 

CONSIDERANDO que a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil — COMDEC, fez a 

avaliação do cenário de destruição ocasionado pela longa estiagem e emitiu opinativo pela 

necessidade de resposta imediata, para que se faça a decretação de situação de 

emergência; 

CONSIDERANDO que diante das condições de anormalidade, a capacidade de resposta 

da municipalidade está comprometida, sendo necessário estabelecer uma situação 

especial, para permitir/possibilitar o atendimento às necessidades de excepcional interesse 

público e prestação de serviços essenciais, como a contratação de carros pipa para 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0008C1D5817A659EA40CE8CD9226E374

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

abastecimento de água para consumo humano e celebração de convénio com órgãos 

Estadual e Federal para atender a finalidade já elencada; 

CONSIDERANDO que a necessidade de respostas imediatas e que a municipalidade não 

dispõe de recursos próprios suficientes para arcar com a ajuda humanitária imprescindível; 

CONSIDERANDO que diversos órgãos e/ou entidades emitiram declarações fiéis acerca 

da atual situação em que vem passando o município de Uauá, em virtude da estiagem, 

com perdas de plantios de: feijão, milho, mandioca e outras culturas de subsistências, além 

das perdas irreparáveis na pecuária bovina e nas criações de caprinos e ovinos, estas 

últimas principais fontes de renda dos nossos munícipes, especialmente, daqueles que 

residem na zona rural do município: 

 

DECRETA 

 

Art. 1° Fica declarada a “SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA” em decorrência de desastre 

considerado como Estiagem, COBRADE 1.4.1.1.0, conforme PORTARIA nº 260, de 02 de 

fevereiro de 2022, nas áreas de toda a zona rural do município de Uauá, Estado da Bahia, 

contidas no Formulário de Informações do Desastre – FIDE e demais documentos anexos 

a este Decreto por um período de 180 dias. 

Parágrafo Único – Fica autorizada a mobilização de todos os órgãos municipais, no âmbito 

das suas competências, para envidar esforços no intuito de apoiar as ações de resposta 

ao desastre. 

Art. 2° Com fulcro no Inciso VIII do Art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, sem 

prejuízo das disposições da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), é dispensável 

a licitação nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada 

urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a 

continuidade dos serviços públicos ou a segurança de pessoas, obras, serviços, 

equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para aquisição dos bens 

necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de 

obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, contado da 

data de ocorrência da emergência ou da calamidade, vedadas a prorrogação dos 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0008C1D5817A659EA40CE8CD9226E374

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

respectivos contratos e a recontratação de empresa já contratada com base no disposto 

no citado inciso. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo vigorar por um 

período de 180 dias, nos termos do Art. 4°, da PORTARIA N° 260, de 02 de fevereiro de 

2022, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de maio de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0008C1D5817A659EA40CE8CD9226E374

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C373988A8525760DBF89C6B32327CDCF

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.491/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração de Diretor de Unidade de 

Ensino Municipal que abaixo indica” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n.º  

431 e 432/2010 e posteriores alterações, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o senhor SILVONEI GONÇALVES DOS SANTOS da 

função gratificada de Diretor de Unidade de Ensino, responsável pela unidade Escola 

Recanto da Criança – SEDE (Símbolo DE1). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 11/05/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de maio de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFFC99D9C82C6682FD29AB36746E8BEA

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.492/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor de Unidade de 

Ensino Municipal que abaixo indica” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n.º  

431 e 432/2010 e posteriores alterações, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a servidora LORENA CARDOSO RIBEIRO, MAT nº 1922, para a 

função gratificada de Diretor de Unidade de Ensino, responsável pela unidade Escola 

Recanto da Criança – SEDE (Símbolo DE1). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 11/05/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de maio de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABF0086E374DD8EC8B0D159549AD2BBA

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022  

PA: 0022/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 

– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: M M DE SOUZA PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI – CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por 
objeto o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. – Valor Global: 616.238,50 (Seiscentos e 
Dezesseis Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos) - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria 
Municipal de Saúde – VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura da Ata – DATA DE ASSINATURA: 
17/05/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID  QTD  MARCA 
VL. UNIT 

(R$) 
VL. TOTAL (R$) 

1  ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE 120ML  FRASCO  1.000 
PRATI 

DONADUZZI 
3,99  3.990,00 

2  ACEBROFILINA 50MG/ML  XAROPE 120ML  FRASCO  1.000 
PRATI 

DONADUZZI 
4,39  4.390,00 

3  ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO  COMP  4.000  GEOLAB  0,16  640,00 

4  ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO  COMPR  12.000  IMEC  0,04  480,00 

6  ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML, SUSP ORAL 30ML  FRASCO  800  NATULAB  5,49  4.392,00 

8  AMBROXOL 15MG/ML PEDIÁTRICO 100ML SUSP ORAL  FRASCO  2.500  FARMACE  2,20  5.500,00 

9  AMBROXOL 30MG/ML ADULTO 100ML SUSP ORAL  FRASCO  2.500  FARMACE  3,40  8.500,00 

10 
AMOXICILINA  +  CLAVULANATO  DE  POTÁSSIO,    50 

MG+12,5 MG/ML, FRASCO COM 75 ML 
FRASCO  2.000  EMS  12,99  25.980,00 

12 
AMOXICILINA  50MG/ML  EM  PÓ,  SUSPENSÃO  ORAL  

60ML 
FRASCO  2.500 

PRATI 

DONADUZZI 
2,82  7.050,00 

13  AMOXICILINA CÁPSULA 500MG  CAP  32.000  UNICHEN  0,17  5.440,00 

14 
AMOXICILINA  CLAVULANATO  POTÁSSIO  875MG  + 

125MG COMPRIMIDO 
COMP  5.000  GERMED  2,49  12.450,00 

15 
AMPICILINA 250 MG/ 5 ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 

COM 60 ML 
FRASCO  300 

PRATI 

DONADUZZI 
4,58  1.374,00 

16  ANLODIPINO 10 MG COMPRIMIDO  COMPR  10.000  GEOLAB  0,06  600,00 

17  ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO  COMP  10.000  GEOLAB  0,04  400,00 

19  ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO  COMP  5.000 
PRATI 

DONADUZZI 
0,07  350,00 

21  AZITROMICINA COMP 500MG COMPRIMIDO (COTA)  COMP  17.000  MEDQUÍMICA  0,75  12.750,00 

22  AZITROMICINA PÓ P/SUSP. 600MG 15ML  FRASCO  2.400  PHARLAB  4,49  10.776,00 

23  BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO  COMP  1.600 
UNIÃO 

QUÍMICA 
0,21  336,00 

24 
BENZOILMETRONIDAZOL  SUSP.  ORAL  40MG/ML 

FRASCO C/ 100ML 
FRASCO  1.200  EMS  5,75  6.900 

25  BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO  COMP  4.000  AUROBINDO  0,35  1.400,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0D208479C2D45493D6C1B779E9982E2

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

26 
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG FRASCO 20ML SOL. 

INALATÓRIA. 
FRASCO  3.000 

PRATI 

DONADUZZI 
1,25  3.750,00 

27 
BROMIDRATO  DE  FENOTEROL  5MG/ML  GOTAS, 

FRASCO COM 20 ML 
FRASCO  3.000  HIPOLABOR  2,49  7.470,00 

29 
BUTILBROMETO  DE  ESCOPOLAMINA  +  DIPIRONA 

SÓDICA (6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML ‐ FRASCO 20ML 
FRASCO  3.800  MEDQUÍMICA  2,79  10.602,00 

30  CAPTROPRIL 25 MG COMPRIMIDO  COMP  15.000  GEOLAB  0,04  600,00 

33  CARVEDILOL  25 MG COMPRIMIDO  COMP  3.000  EMS  0,19  570,00 

34  CARVEDILOL  3,125 MG COMPRIMIDO  COMP  3.000  EMS  0,19  570,00 

35  CARVEDILOL  6,125 MG COMPRIMIDO  COMP  3.000  EMS  0,19  570,00 

37  CEFALEXINA 500 MG  COMPRIMIDO  COMP  20.000 

ABL 

ANTIBIÓTICOS 

DO BRASIL 

0,33  6.600,00 

38  CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO  COMP  3.600  GEOLAB  0,25  900,00 

39 
CETOCONAZOL 20MG/G (2%) – XAMPU, FRASCO COM 

110 ML 
FRASCO  200  NATIVITA  8,90  1.780,00 

40  CETOCONAZOL CREME 20MG BISNAGA C/ 30 G  BISNAGA  1.500  HIPOLABOR  3,20  4.800,00 

41  CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG  COMP  25.000 
PRATI 

DONADUZZI 
0,25  6.250,00 

43  CLIDAMICINA 300 MG COMPRIMIDO  COMP  2.000  TEUTO  1,10  2.200,00 

44 
CLORIDRATO  DE  CICLOBENZAPRINA  10MG 

COMPRIMIDO 
COMP  1.200  GERMED  0,49  588,00 

45  CLORIDRATO DE CLONIDINA 100MG COMPRIMIDO  COMP  3.000  BOEHRINGER  0,45  1.350,00 

46 
CLORIDRATO  DE  LIDOCAÍNA  20MG/G  (2%)  GEL, 

FRASCO COM 30G 
BISNAGA  2.400  HIPOLABOR  2,25  5.400,00 

49 
DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR, FRASCO COM 100 

ML 
FRASCO  250  FARMACE  2,49  622,50 

50  DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO  COMP  12.500  GEOLAB  0,10  1.250,00 

51 
DEXCLORFENIRAMINA,  MALEATO  2MG/5ML  SOL. 

ORAL, FRASCO COM 120 ML 
FRASCO  3.000  FARMACE  1,72  5.160,00 

52  DICLOFENACO POTASSICO 50MG COMP.  COMP  2.500  GEOLAB  0,44  1.100,00 

53  DIGOXINA 0,05MG/ML ELIXIR, FRASCO COM 60 ML  FRASCO  150 
PRATI 

DONADUZZI 
5,53  8296,50 

54  DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO  COMP  6.500  PHARLAB  0,19  1.235,00 

55 
DINITRATO  DE  ISOSSORBIDA  SUBLINGUAL  5MG 

COMPRIMIDO 
COMP  4.000  BALDACCI  0,75  3.000,00 

56  DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO  COMP  80.000 
GREENPHARM

A 
0,10  8.000,00 

57  DIPIRONA 500MG GOTAS FRASCO C/ 20ML.  FRASCO  8.000  FARMACE  1,87  14.960,00 

58  DIPIRONA SOL. ORAL 50MG FRASCO C/ 100ML.  FRASCO  1.500  NATULAB  5,37  8.055,00 

59  ENALAPRIL MALEATO 20MG  COMP  505.000  MEDQUIMICA  0,09  45.450,00 

60  ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO  COMP  5.000  EMS  0,15  750,00 

62  FLUCONAZOL 150MG CÁPSULAS  CÁPS  4.000  MEDQUIMICA  0,47  1.880,00 

64  FUROSEMIDA 40MG  COMP  28.000 
PRATI 

DONADUZZI 
0,06  1.680,00 

65  GLIBENCLAMIDA 5MG  COMP  505.000  GEOLAB  0,05  25.250,00 

68  HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP. ORAL 61,5MG 240ML FRASCO  450  NATIVITA  4,40  1.980,00 

69  IBUPROFENO  600 MG COMPRIMIDO  COMP  40.000 
PRATI 

DONADUZZI 
0,17  6.800,00 

70  IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL 30ML  FRASCO  5.000  NATULAB  1,69  8.450,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0D208479C2D45493D6C1B779E9982E2

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

71  IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO  COMP  3.000  VITAMEDIC  0,65  1.950,00 

72  LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 120 ML  FRASCO  2.000  NUTRIEX  6,15  12.300,00 

75  LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO  COMP  8.000  CELLERA  1,10  8.800,00 

77  LEVOTIROXINA SODICA 25 MG COMPRIMIDO  COMP  1.000  MERCK  0,32  320,00 

78  LEVOTIROXINA SODICA 50 MG COMPRIMIDO  COMP  1.000  MERCK  0,33  330,00 

79  LORATADINA 10MG COMPRIMIDO  COMP  15.000  CIMED  0,09  1.350,00 

80  LORATADINA 1MG/ML  XAROPE, FRASCO COM 100 ML FRASCO  3.000 
PRATI 

DONADUZZI 
2,65  7.950,00 

82  MALEATO DE ENALAPRIL  5 MG COMPRIMIDO  COMP  5.000  BELFAR  0,11  550,00 

83  MANITOL, SOLUÇÃO  20% FRASCO C/ 250ML.  FRASCO  3.400 
FRESENIUS 

KABI 
4,96  16.864,00 

84  MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO  COMP  500  BELFAR  0,25  125,00 

85 
MEBENDAZOL  100MG/5ML  FRASCO  C/  30ML  SUSP. 

ORAL. 
FRASCO  500  BELFAR  1,58  790,00 

87 
METFORMINA,  CLORIDRATO  850MG  COMPRIMIDO  

(COTA) 
COMP  140.000 

PRATI 

DONADUZZI 
0,10  14.000,00 

88  METILDOPA 250MG COMPRIMIDO  COMP  2.500  EMS  0,42  1.050,00 

89  METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO  COMP  2.000  EMS  0,78  1.560,00 

90  METOCLOPRAMIDA 10MG/ML FRASCO C/ 10ML.  FRASCO  3.000  MARIOL  1,19  3.570,00 

91  METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO  COMP  5.000  PHARLAB  0,98  4.900,00 

92  METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO  COMP  36.000 
PRATI 

DONADUZZI 
0,15  5.400,00 

93 
METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL + 10 APLIC. 500MG. 

BISNAGA C/ 50G. 
BISNAGA  1.000 

PRATI 

DONADUZZI 
7,08  7.080,00 

94  MICONAZOL BISNAGA 80G  2% CREME VAGINAL  BISNAGA  1.600 
PRATI 

DONADUZZI 
6,10  9.760,00 

95  NEOMICINA + BACITRACINA POMADA BISNAGA 50G.  BISNAGA  1.000  HIPOLABOR  2,15  2.150,00 

96  NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO  COMP  2.500  BRAINFARMA  0,51  1.275,00 

97  NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO  COMP  5.000  MEDQUIMICA  0,19  950,00 

98  NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI BISNAGA 60G.  BISNAGA  1.200 
GREENPHARM

A 
3,92  4.704,00 

99  NISTATINA SUSP. ORAL 100.000UI FRASCO 50ML.  FRASCO  1.100 
PRATI 

DONADUZZI 
4,40  4.840,00 

101  ÓLEO MINERAL 100ML  FRASCO  1.250  NATIVITA  2,95  3.687,50 

102  OMEPRAZOL CÁPSULA 20MG  CAPS  240.000  MULTILAB  0,12  28.800,00 

103 
ÓXIDO DE ZINCO (PASTA D'ÁGUA) 25%, FRASCO COM 

60 ML 
FRASCO  80  NATULAB  4,50  360,00 

104 
PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 

COM 10 ML 
FRASCO  10.000  FARMACE  1,05  10.500,00 

105  PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO  COMP  100.000 
PRATI 

DONADUZZI 
0,13  13.000,00 

106  PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO  COMP  100.000 
PRATI 

DONADUZZI 
0,19  19.000,00 

109 
PREDNISOLONA  SOL.  ORAL  3MG/ML  FRASCO  C/ 

120ML. 
FRASCO  2.000 

PRATI 

DONADUZZI 
9,50  19.000,00 

110  PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO  COMP  20.000  SANVAL  0,15  3.000,00 

111  PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO  COMP  2.000  SANVAL  0,15  300,00 

113  PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO  COMPR  10.000 
OSÓRIO DE 

MORAES 
0,04  400,00 

116  SAIS EM PÓ PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G  SACHE  4.000  NATULAB  0,95  3.800,00 

117 
SALBUTAMOL  XAROPE  2MG/5ML  XAROPE,  FRASCO 

COM 120 ML 
FRASCO  1.300  NATULAB  1,49  1.937,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0D208479C2D45493D6C1B779E9982E2

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

118 
SALBUTAMOL,  FRASCO  AEROSOL  ORAL  100MCG, 

FRASCO COM 200 DOSES 
FRASCO  5.000  TEUTO  8,99  44.950,00 

119  SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO  COMP  3.600 
PHARMASCIEN

CE 
0,15  540,00 

120  SIMETICONA 75MG/ ML. FRASCO C/10ML.  FRASCO  6.000  HIPOLABOR  1,77  10.620,00 

121  SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO  COMP  165.000  SANDOZ  0,10  16.500,00 

122 
SORBITOL  +  LAURILSUFATO  DE  SÓDIO  714MG/G  + 

7,7MG/G BISNAGA 6,5G 
BISNAGA  1.600  KLEY HERTZ  3,96  6.336,00 

 124 
SULFAMETOXAZOL  +  TRIMETOPRIMA  40  MG/ML  + 

8MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML 
FRASCO  1.500  TEUTO  4,19  6.285,00 

125 
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG 

COMPRIMIDO 
COMP  30.000  VITAMEDIC  0,23  6.900,00 

126 
SULFATO  FERROSO  25  MG/ML  SOLUÇÃO  ORAL, 

FRASCO 30 ML 
FRASCO  500  NATULAB  1,21  605,00 

127  SULFATO FERROSO 40MG FE++ COMPRIMIDO  COMP  50.000  BELFAR  0,06  3.000,00 

VALOR TOTAL  R$ 616.238,50 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0D208479C2D45493D6C1B779E9982E2

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022  

PA: 0022/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 

– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: M S HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 
36.191.620/0001-00 – OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. – Valor Global: 67.666,00 (Sessenta e Sete Mil, Seiscentos 
e Sessenta e Seis Reais) - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde – VIGÊNCIA: 12 
meses a partir da assinatura da Ata – DATA DE ASSINATURA: 17/05/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID  QTD  MARCA 
VL. UNIT 
(R$) 

VL. TOTAL (R$) 

18  ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO  COMP  5.000  PRATI  0,07  350,00 

28  BROMOPRIDA 4 MG/ML FRASCO 20 ML  FRASCO  1.000  PRATI  2,03  2.030,00 

48 
COLAGENASE  + CLORANFENICOL  0,6  +  0,01  BISNAGA 
30G 

BISNAGA  3.000  CRISTALIA  12,29  36.870,00 

63 
FOSFATO  DE  SÓDIO  DIBÁSICO  0,06G  +  FOSFATO  DE 
SÓDIO MONOBÁSICO 0,16G (ENEMA )130ML 

FRASCO  1.100  CRISTALIA  6,82  7.502,00 

66  GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO  COMP  41.000  SUNPHARMA  0,20  8.200,00 

123  SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMAT. 400GR  POTE  300  PRATI  42,38  12.714,00 

VALOR TOTAL  67.666,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60027506F7962486EBD065490BE05E5F

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022  

PA: 0022/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 

– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: PNZMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 32.980.596/0001-20 – OBJETO: A presente Ata de Registro de 
Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. – Valor Global: 11.310,00 (Onze Mil, 
Trezentos e Dez Reais) - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde – VIGÊNCIA: 12 meses 
a partir da assinatura da Ata – DATA DE ASSINATURA: 17/05/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID  QTD  MARCA 
VL. UNIT 

(R$) 
VL. TOTAL (R$) 

31 
CARBONATO DE CÁLCIO + COLICALCIFEROL 500 MG + 

400 UI COMPRIMIDO 
COMP  10.000  NUTIVIT  0,40  4.000,00 

76  LEVOTIROXINA SODICA 100 MG COMPRIMIDO  COMP  1.000  MERCK  0,43  430,00 

115 
SACCHAROMYCES BOULARDII‐17 LIOFILIZADO 200MG 

ENVELOPES 
ENVELOPE  2.000  NATULAB  3,44  6.880,00 

VALOR TOTAL  R$  11.310,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41F396C3FDF96443AAAA59F9CCD29FBD

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022  

PA: 0022/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 

– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS E 
ORTOPÉDICOS EIRELI – CNPJ: 07.974.775/0001-11 – OBJETO: A presente Ata de Registro de 
Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. – Valor Global: 69.800,00 (Sessenta e 
Nove Mil e Oitocentos Reais) - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde – VIGÊNCIA: 
12 meses a partir da assinatura da Ata – DATA DE ASSINATURA: 17/05/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID  QTD  MARCA 
VL. UNIT 

(R$) 
VL. TOTAL (R$) 

20 
AZITROMICINA  COMP  500MG 

COMPRIMIDO 
COMP  68.000  PRATI  0,45  30.600,00 

86 
METFORMINA,  CLORIDRATO  850MG 

COMPRIMIDO 
COMP  560.000  PRATI  0,07  39.200,00 

VALOR TOTAL  R$  69.800,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A06C3CF8738F5DF178CEFC275F487C80

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022  

PA: 0022/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá 

– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 36.009.392/0001-35 – 
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO. – Valor Global: 19.932,00 (Dezenove Mil, Novecentos e Trinta e Dois Reais) - ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde – VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura da Ata – 
DATA DE ASSINATURA: 17/05/2022. 

TERMOS DA PROPOSTA:  

 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID  QTD  MARCA 
VL. UNIT 

(R$) 
VL. TOTAL (R$) 

5  ÁCIDO FÓLICO  5MG COMPRIMIDO  COMP  90.000  HIPOLABOR  0,05  4.500,00 

7  ALBENDAZOL  40 MG/ML 10 ML SUSPENSÃO ORAL  FRASCO  800 
PRATI 

DONADUZZI 
0,99  792,00 

11 
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 500 MG 

+ 125 MG 
COMP  12.000  EMS  1,22  14.640,00 

VALOR TOTAL  19.932,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A0C5B2DA31F72E8F5CFD68BBC1DE6CE

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.569.300,00

(Dois milhões e quinhentos e sessenta e nove mil e
trezentos reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 8 DE 01 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.569.300,00 (Dois 
milhões e quinhentos e sessenta e nove mil e trezentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.05  - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

4.6.90.71.00 / 00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 140.000,00

Total por Ação: 140.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 340.000,00

2.07.01 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

Página: 1 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 4.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 185.000,00

Total por Ação: 189.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 189.000,00

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 45.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.003 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 02 - Obras e Instalacoes 206.000,00

Total por Ação: 206.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.14.00 / 02 - Diarias  -  Civil 10.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 113.000,00

Total por Ação: 123.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 117.000,00

4.4.90.52.00 / 92 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 217.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 80.000,00

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00

Total por Ação: 140.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 716.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 01 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 185.000,00

Total por Ação: 205.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Página: 2 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 49.300,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 130.000,00

Total por Ação: 179.300,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 31.000,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Total por Ação: 56.000,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00 / 18118 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00

3.3.90.36.00 / 01 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 260.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.11.00 / 18118 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000.300,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 68.000,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00
4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 18.340,00

Total por Ação: 106.340,00

2.123 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 10.000,00

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 27.660,00

Total por Ação: 37.660,00

Total por Unidade Orçamentária: 144.000,00

Total Suplementado: 2.569.300,00

Página: 3 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.04.01 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

2.111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.05  - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

4.4.90.91.00 / 00 - Sentenças Judiciais 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

1.228 - CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 235.000,00

2.07.01 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.160 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

1.173 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS

Página: 4 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

1.174 - AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 60.000,00

Total por Ação: 70.000,00

2.007 - MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 25.000,00

4.4.90.52.00 / 92 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 125.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 289.000,00

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 45.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.001 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 9.000,00

4.4.90.52.00 / 02 - Equipamentos e Material Permanente 4.000,00

Total por Ação: 13.000,00

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 158.000,00

Total por Ação: 158.000,00

2.025 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 40.000,00

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

Total por Ação: 140.000,00

2.044 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 9.000,00

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 4.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

Página: 5 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
4.4.90.52.00 / 02 - Equipamentos e Material Permanente 49.000,00

Total por Ação: 122.000,00

2.064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

2.078 - MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 25.000,00

4.4.90.52.00 / 02 - Equipamentos e Material Permanente 90.000,00

Total por Ação: 115.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

Total por Ação: 35.000,00

2.203 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 616.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.04.00 / 01 - Contratacao por Tempo Determinado 20.000,00

3.1.90.11.00 / 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 165.000,00

3.1.90.13.00 / 01 - Obrigacoes Patronais 69.300,00

Total por Ação: 254.300,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 23.000,00

Total por Ação: 23.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 18114 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 550.000,00

Total por Ação: 550.000,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.04.00 / 01 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

3.1.90.11.00 / 19113 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 130.000,00

Total por Ação: 140.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.13.00 / 19113 - Obrigacoes Patronais 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000.300,00

Página: 6 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.147 - GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.056 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 9.000,00

3.3.90.32.00 / 29 - Material de Distribuicao gratuita 9.000,00

Total por Ação: 18.000,00

2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.04.00 / 29 - Contratacao por Tempo Determinado 20.000,00

3.1.90.11.00 / 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00
3.1.90.13.00 / 29 - Obrigacoes Patronais 46.000,00

Total por Ação: 116.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 144.000,00

5.01.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.035 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 2.569.300,00

Página: 7 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 8 de 83125150

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 9 DE 01 DE ABRIL DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 634 de 07 de junho de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.449 de 20 de dezembro de 2021 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 0,00 33.500,00
3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00 0,00

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizações e Restituições 13.500,00 0,00

Total por Ação: 33.500,00 33.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 33.500,00 33.500,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 16 - Material de Consumo 1.500,00 0,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.800,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 1.500,00

3.3.90.47.00 / 00 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 3.800,00

Total por Ação: 5.300,00 5.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.300,00 5.300,00

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 3.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00 3.000,00

Página: 1 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.10.01 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 6.500,00 0,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 0,00 6.500,00

Total por Ação: 6.500,00 6.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.500,00 6.500,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 3.000,00 0,00

3.3.90.93.00 / 02 - Indenizações e Restituições 0,00 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 0,00 20.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00 0,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.000,00 23.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.18.00 / 01 - Auxilio Financeiro a Estudantes 0,00 5.000,00

3.3.90.30.00 / 01 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 18112 - Contratacao por Tempo Determinado 300.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 18112 - Obrigacoes Patronais 0,00 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00 300.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 305.000,00 305.000,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 2.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00 0,00
Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00 2.000,00

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

Página: 2 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2.123 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 20.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00 25.000,00

Total Geral: 403.300,00 403.300,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  01 de abril de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 3 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DECRETO nº 10 DE 01 DE ABRIL DE 2022

    Abre TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no
valor total de R$ 73.864,00 (Setenta e três mil e oitocentos e 
sessenta e quatro reais ), para
fins que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementares

                 O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com 
o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$ 73.864,00 (Setenta 
e três mil e oitocentos e sessenta e quatro reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 71.864,00

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 73.864,00

Total por Unidade Orçamentária: 73.864,00

Total Suplementado: 73.864,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

42 - Royalties/Fundo Especial - FEP 73.864,00

73.864,00Total

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de março de 2022.

                 GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2022.

Página: 2 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6ED5F4E23B10CF1749D5F4CF3E26B6

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 

 

P.A.: Nº 0046/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: HELIO SILVANO 

SANTOS DA SILVA – CNPJ: 23.802.551/0001-74 – OBJETO: Constitui do presente 

contrato a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de manutenção 

corretiva e preventiva em rede de computadores, servidores e estações de trabalho, 

administração de rede, impressoras, gerenciamento de programas de todas as Secretarias 

Municipais de Uauá. – VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (Sete Mil e Setecentos Reais) - 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.06.01 – 

ATIVIDADES: 2.005 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00  - FONTES DE 

RECURSOS: 00 VIGÊNCIA 01/04/2022 a 01/06/2022 – DATA DA ASSINATURA: 

01/04/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8EF0CF87E732011E435BCD770E1A858

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 23.490,00 (Vinte e três mil e quatrocentos e

noventa reais ).

DECRETO nº 11 DE 01 DE ABRIL DE 2022

                    O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei 
n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, 
parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 648 de 17 de dezembro de 2021

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 23.490,00 (Vinte e três mil e quatrocentos e noventa reais ) na(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

4.4.90.52.00 / 92 - Equipamentos e Material Permanente 23.490,00

Total por Ação: 23.490,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.490,00

Total Suplementado: 23.490,00

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B509B918CE7FA9C71B17B89E475843B



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 2 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B509B918CE7FA9C71B17B89E475843B


		2022-05-18T16:57:54-0300




